

رهبری
<div>عصر دیروز از انجام شد</div> <div>دیدار رئیس جمهور منتخب با رهبر انقلاب</div>

آقای دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب عصر روز شنبه با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کرد.

رهبر انقلاب در این دیدار ضمن تبریک مجدد موفقیت آقای دکتر پزشکیان در کسب رای اکثریت و ابراز خرسندی از روند افزایشی مشارکت در دور دوم انتخابات، اظهار امیدواری کردند آقای دکتر پزشکیان با استفاده از ظرفیت‌های مردمی و دیگر ظرفیت‌های فراوان کشور در مسیر پیشرفت و آبادانی گام بردارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین ضمن دعا و آرزوی توفیق برای رئیس‌جمهور منتخب، توصیه‌هایی را بیان کردند.

دیدار سعید جلیلی با رهبر انقلاب

همچنین آقای دکتر سعید جلیلی عصر روز شنبه با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار ضمن تشکر از رویکرد تبیینی آقای دکتر جلیلی در عرصه رقابت‌های انتخاباتی و همچنین ایجاد زمینه برای شور و شوق مردمی بیشتر در انتخابات، برای وی آرزوی موفقیت کرد.

<div>پیام رهبر انقلاب</div> <div>به مناسبت انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم:</div> <div>رفتارهای رقابتی دوران انتخابات</div> <div>به هنجارهای رقافتی تبدیل شود</div>

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی با سپاسگزاری از همه نامزدها و فعالان عرصه انتخابات بر استفاده رئیس‌جمهوری منتخب از ظرفیتهای فراوان کشور برای آسایش مردم و پیشرفت کشور، در ادامه راه شهید رئیسی تأکید کردند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

واللّٰه‌ ا‌ا‌ح‌م‌د‌ لله‌ رب‌‌ العالمین‌ والصلاة‌ والسلام‌ علی‌ سیدنا محمدٍ‌ و آله‌ الطاهرین‌ سیم‌ا بقیة‌‌ الله‌‌ روحی‌ فداه.

خداي عزيز و رحيم ر وحيماً را سبب است که با اراده و توفيق او ملت بزرگ ايران توانست پس از مصيبت سنگين فقدان رئيس جمهور شهيد، در مدت کوتاه قانوني، صحنه انتخابات رياست جمهوری را سامان دهد و در دو جمعه پياپي، انتخاباتي آزاد و شفاف برگزار کند و از ميان چند نامزد، با اکثریت آراء رئيس جمهوری کشور را برگزيند.

مسئولان محترم برگزاری انتخابات، با شتاب لازم و امانت کامل، ووظائف خود را انجام دادند، و مردم عزيز، با احساس مسئوليت به ميدان آمدند و صحنه گرم و پرشور آفرينند و صندوقهای انتخاباتي را در دو مرحله با پيش از ۵۵ ميليون رأی انباشتند.

اين حرکت بزرگ در روياروئي با غوغای دست‌سازِ تحريم انتخابات، که دشمنان ملت ايران برای القای ناامیدی و بن‌بست به راه انداخته بودند، کاری درخشان و فراموش نشدنی است و همه نامزدهای محترم و همه کسانی‌که برای پیروزی هر یک از آنان، هفته‌ها تلاش شبانه‌روزی کردند در افتخار و ثواب آن شريک‌شوند. اکنون ملت ايران رئيس جمهوری خود را انتخاب کرده است. این انتخاب با تبریک به ملت و به رئیس‌جمهوری منتخب و به همه فعالان این صحنه حساس مخصوصاً جوانان پرشور ستادهای انتخاباتی نامزدها، همگان را به همکاری و نيک‌اندیشی برای پیشرفت و عزت روزافزون کشور توصیه می‌کند. شایسته است رفتارهای رقابتی دوران انتخابات به هنجارهای رقافتی تبدیل شود و هر کس در حدّ توان خود برای آبادانی مادی و معنوی کشور تلاش کند.

به جناب آقای دکتر پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب نیز توصیه می‌کنم با توکل به خداوند رحمان به افتخای بلند و روشن چشم بدوزند و در ادامه راه شهید رئیسی از ظرفیت‌های فراوان کشور بویژه منابع انسانی جوان و انقلابی و مؤمن، برای آسایش مردم و پیشرفت کشور بیشترین بهره را ببرند. بار دیگر جبهه سیاس بر درگاه حضرت حق میگدازد و به حضرت بقیة الله اعظم روجی فداه درود و سلام میفرستم و یاد شهدایان والا مقام و امام بزرگوار شهیدان را گرمی میدارم و از همه نامزدهای محترم و فعالان عرصه انتخابات که در این برهه حساس نقش‌آفرینی کردند، و نیز رسانه ملی و حافظان امنیت کشور و دستگاه‌های اجرای انتخابات سپاسگزار می‌کنم.

ویژه

کتابی درباره یک پیروزی

حیاتی‌ترین کار برای نظام این است که به جای بایگانی این تصویر هشدار دهنده، به واکاوی آن بپردازد و صدای اکثریت را اعم از خاموش و گویا، بشنود و به معنای واقعی بدان تمکین کند. جمهوری اسلامی، برای ادامه حیات و پویایی، چاره‌ای جز همراهی مردم ندارد و هر که این همراهی را خدشه‌دار کند، ولو آن که خود را انقلابی و مدافع نظام بداند، خواسته یا ناخواسته، برانداز است.

به گزارش عصر ایران؛ سرناتجام بعد از یک رقابت سخت و نفسگیر مسعود پزشکیان با پیروزی بر سعید جلیلی، عنوان رئیس‌جمهور اسلامی ایران را به خود اختصاص داده است.

نکات زیر در این باره قابل ذکر است:

۱- بسیاری بر این باور بودند که نظام، محمداقرب‌ق‌قالیپاب‌ر‌برای‌ریاست‌جمهوری‌در‌نظر‌گرفته‌است‌و‌در‌دور‌دوم‌نیز‌بر‌آن‌بودند‌که‌هر‌طور‌شده،‌سعید‌جلیلی‌را‌به‌عنوان‌برنده‌اعلام‌خواهند‌کرد.‌این‌گزاره‌از‌آن‌جهت‌باور‌پذیر‌می‌نمود‌که‌هم‌شورای‌نگهبان‌و‌هم‌دولت‌به‌عنوان‌مجری‌انتخابات،‌از‌نظرسیمایی‌مسئول‌با‌جلیلی‌بودند.

با این حال، چنین نشدی و نه قالیپاب رئیس‌جمهور شد و نه جلیلی، بلکه نام پزشکیان از صندوق بیرون آمد و خوانده شد و به ریاست جمهوری رسید. این، خبر خوبی برای دموکراسی‌خواهان ایران است و می‌تواند به بازسازی اعتماد مردم به نظام انتخاباتی کمک کند.
۲- نکته مهمی که باید به‌طور‌جدی‌از‌سوی‌حاکمیت‌جدی‌گرفته‌شود، معنای‌عدم‌مشارکت‌۶۰درصد‌مردم‌در‌دور‌اول‌و‌نیز‌رای‌معنی‌دار‌اکثریت‌به‌پزشکیان‌است.‌این‌انتخابات‌برای‌ساختار‌نظام،‌حکم‌یک‌MRI‌را‌داشت‌که‌به‌طور‌بسیار‌دقیق‌و‌البته‌بدون‌درد‌و‌خونریزی،‌از‌تمام‌رزوای‌این‌پیکره‌تصویربرداری‌کرد‌و‌عیوب‌و‌اشکالات‌آن‌را‌به‌طور‌واضحی‌اشکار‌کرد‌و‌در‌برابر‌دیدگان‌گذاشت.

حیاتی‌ترین‌کار‌برای‌نظام‌این‌است‌که‌به‌جای‌بایگانی‌این‌تصویر‌هشدار‌دهنده،‌به‌واکاو‌ای‌ن‌بپردازد‌و‌صدای‌اکثریت‌را‌اعم‌از‌خاموش‌و‌گویا،‌بشنود‌و‌به‌معنای‌واقعی‌بدان‌تمکین‌کند.‌جمهوری‌اسلامی،‌برای‌ادامه‌حیات‌و‌پویایی،‌چاره‌ای‌جز‌همراهی‌مردم‌ندارد‌و‌هر‌که‌به‌این‌همراهی‌را‌خدشه‌دار‌کند،‌ولو‌آن‌که‌خود‌را‌انقلابی‌و‌مدافع‌نظام‌بداند،‌خواسته‌یا‌ناخواسته،‌برانداز‌است.

از این رو، اصلاح بسیاری از سیاست‌ها در حوزه‌های داخلی و خارجی، مطابق خواست اکثریتی که اکنون مشخص شده بیش از ۸۰ درصد هستند، حیاتبخش نظام جمهوری اسلامی است.

اگر نظام یک قدم به سمت مردم نزدیک‌تر‌شود، مردم ۱۰ قدم به سمتش خواهد رفت. فرصتی که اکنون پیش روی جمهوری اسلامی است، باید مغتنم شمرده شود و مانند بسیاری از فرصت‌ها هدر نرود.

۳-پزشکیان‌رقابتی‌را‌برد‌که‌به‌معنای‌واقعی‌کلمه،‌نابرابر‌بود.‌معاون‌اجرایی‌دولت‌حاکم‌رئیس‌ستاد‌رقیب‌بود،‌بسیاری‌از‌نهادهای‌قدرت،‌مقامات‌مختلف،‌روحانیت،‌حوزه‌های‌علمیه،‌سدا‌وسیم‌ا،‌رسانه‌های‌گومتی‌و…‌برای‌پیروزی‌جلیلی‌شبان‌روز‌کار‌کردند.‌
۴-درصدی‌مردم،‌رقابت‌ها‌میان‌مسعود‌پزشکیان‌و‌سعید‌جلیلی‌به‌دور‌دوم‌شده‌بود.‌
۵-موج‌تحریب‌ها‌نیز‌بی‌سابقه‌و‌کاملاً‌غیراخلاقی‌بود:‌از‌جعل‌فیث‌حقوقی‌برای‌پزشکی‌که‌از‌بیماران‌نولی‌نمی‌گیرد‌تا‌ساخت‌شایعاتی‌مانند‌این‌که‌او‌مالیات‌ها‌را‌زیاد‌می‌کند،‌مسکن‌نمی‌سازد،‌بنزین‌را‌۲۵‌و‌۵۰‌هزار‌تومان‌می‌کند،‌همه‌وزاریها‌را‌از‌تُرک‌ها‌انتخاب‌می‌کنند،‌اگر‌بیباید‌ظهور‌امام‌زمان‌(عج)‌به‌تاخیر‌می‌ی‌سابقه‌و‌طرفدار‌همچنسنگراییان‌است‌و…‌و‌انتشار‌این‌شایعات‌در‌سطح‌وسیع‌و‌با‌پول‌هایی‌که‌هنوز‌منبع‌شان‌مشخص‌نشده،‌از‌نموده‌های‌این‌نابرابری‌بود.

با‌قلعیت‌و‌آسوده‌خاطر‌بودن‌در‌محضر‌وجدان‌می‌توان‌گفت‌که‌جریان‌مقابل‌او،‌نه‌تنها‌تحت‌احسابات‌را‌باخت‌که‌اخلاق‌را‌که‌مدعی‌اش‌بود،‌باخت‌و‌این‌دومی،‌سیوینگ‌ترین‌است‌و‌البته‌ناگفته‌نیست‌که‌حضور‌مردم،‌همواره‌باطل‌ال‌سحر‌است‌و‌عزت‌دمت‌خداست.

«مردم سالاری» راه سخت رئیس جمهوری منتخب را بررسی می‌کند

سلام آقای پزشکیانِ رئیس‌جمهور



دیگری حاضر نیست به هیچ عنوان از منافع خود کمی کوتاه بیاید و همچنان در حال گرفتن باج از ایرانی‌هاست.

صدای مردم شنیده نمی‌شود و حداقل ۶۰ درصد در دور اول و در دور دوم ۵۰ درصد پای صندوق‌های رای نیامدند. این صدای خیل عظیم مردم ایران است که باید در هسته مرکزی قدرت شنیده شود.

کشور دچار بحران است، بحرانی از جنس عدم تعادل بین مردم و حکومت. زیر

ساخت‌های کشور بسیار فرسوده و غیربهبینه شده است. فضای مجازی بسیار محدود شده و حتی نمی‌توان از آن برای استفاده از کسب و کار میان ایران و دانشجویان نخبه از کلاس‌های درس جا می‌مانند و یا اخراج نب‌بست در سیاست داخلی ایجاد شده و میسان گروه‌ها و جناح‌های داخلی قهر، تمهت، دروغ و افترا موج می‌زند.

نگاه سیاستمداران به کارهای پوپولیستی است و سعی در حل اساسی مشکل‌های جامعه ندارند. هنوز از انرژی هسته‌ای که چندین سال است‌که درحال هزینه دادن ابتدای فسراد را دارند. رشد نقدینگی در کشور به شکل سرسام آوری افزایش یافته و مهار آن بسیار سخت است.

کشور بسیار گران اداره می‌شود، یعنی با

دو کشوری در حال معامله هستیم که یکی از آنها از ایران تحریم‌های بیشتری دارد و

«مردم سالاری» راه سخت رئیس جمهوری منتخب را بررسی می‌کند

سلام آقای پزشکیانِ رئیس‌جمهور



کشورهای دیگر بلوکه شده و همچنان پول ایران که از کره خارج شده بود در قطر بلوکه شده است.

در برخی از دادگاه بین المللی بازنده بودیم و ساختمان‌هایی که متعلق به مردم ایران است یکی بعد از دیگری در نیویورک و لندن صادره می‌شود.

جنگ گزه همچنان قربانی می‌گردد و هیچ راه مسالت آمیزی سر راه ملت مظلوم فلسطین نیست.

قیمت مسکن و مصالح ساختمانی هر روز افزایش بیشتری می‌یابد. پول‌های مردم در بازار بورس شود شده و به هوا رفته است. اساتید دانشگاه و دانشجویمان نخبه از دولت کلاس‌های درس جا می‌مانند و یا اخراج می‌شوند و مجبورند که برای زندگی خود به خارج از کشور مهاجرت کنند.

معلمان، کارگران، کارمندان و حقوق بگیران از وضعیت کنونی بسبار شاکی هستند و نمی‌توانند خرج خانواده خود را تأمین کنند.

بخشی از بنده حکومت حاضر نیست به هیچ عنوان بسا دولتی‌که مورد حمایت آنها نباشد همکاری کند و بخش اعظم کارهای مردم را بر زمین می‌گذارد.

۱۹۰ نماینده مجلس دوازدهم تندرو بوده و به هر شکل و روشی در بی ضربه زند و

«مردم سالاری» گزارش می‌دهد

بازنده‌ها به جان هم افتادند؛ شکست تقصیر کیست؟

اندک به نفع اصولگرایان بود.

ناگفته پیداست، بخش مهمی از بدنه اصولگرایی و قسمتی از آرای خاکستری، برغم نقدهایشان بر قالیپاب، در مجموع او را فردی دارای قدرت مدیریت اجرایی می‌دانستند که دارای کارنامه‌ای قابل ارزیابی است اما از سعید جلیلی، تصویری از یک «سخنران آیدئولوژیک» که ذهن داشتند که جز «مجموعه‌ای از مذاکرات شکست خورده منتهی به تحریم ایران» در چنته ندارد.

در واقع بسیاری از کسانی‌که از ترس جلیلی به پزشکیان رأی دادند، تمایل به قالیپاب بودند. درصورتیکه رقابت پزشکیان – قالیپاب صورت می‌گرفت، بخشی از آرای کنونی پزشکیان به صندوق قالیپاب ریخته می‌شد، کما اینکه در دور دوم انتخابات، بسیاری از رأی دهندگان قالیپاب، نام پزشکیان را روی برگ‌های خود نوشتند. در واقع، قالیپاب این قابلیت را داشت که به سید آراء پزشکیان حمله کند ولی جلیلی سهمی از این سید نداشت. بنابراین، اگر قبل از دور اول، جلیلی کناری می‌کشید، تقریباً همه آرای او به جلای بخشی از آرای پزشکیان به سید قالیپاب ریخته می‌شد. از سویی دیگر، با دو قطبی نشدن انتخابات، بخشی از آرای خاکستری هم در نفع پزشکیان درآید نمی‌شد. در چنن شرایطی قالیپاب، می‌توانست حتی شانس اول انتخابات باشد ولی جلیلی ماند و دو قطبی اولیه در دور اول و دو قطبی نهایی در دوم در انتخابات نداشت، وارد عمل شد و از بیم جلیلی به پزشکیان رأی داد.

اگر طرف پزشکیان، قالیپاب بود، دو قطبی انتخاباتی شکل نمی‌گرفت و فضا در مشارکت

شهرهای رئیس‌جمهور ساز

مرحله نهایی انتخابات با ۴ کاندیدا برگزار شد و دو کاندیدای این انتخابات یعنی زاکانی و قاضی زاده‌هاشمی بعد از ایفای نقش پوششی – روشکسی از صحنه کنار رفتند. در نتیجه دو مرحله رقابت که دور اول مشارکت ۲۹٫۹ درصدی را به همراه داشت و مرحله دوم ۴۹٫۸ درصدی را، این مسعود پزشکیان کاندیدای مورد حمایت اصلاح طلبان، اعتدالیون و میانه روها بود که بر دیگر رقبای خود پیروز شد تا بعد از رئیسی او را روی پاستور شود. پیروز جمهوری اسلامی تازه امروز چهارده انتخابات ریاست جمهوری و ۹ رئیس‌جمهور را به خود دیده است.

جوانترین و مسن ترین کاندیداهای

ریاست جمهوری

سال ۵۸ اولین دور از انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد، روزهایی‌که جوانان انقلابی با شور و هیجان زیاد به صف شده بودند تا سکان قوه مجریه را به دست بگیرند

و آرمان‌هایی را که به خاطر آن رژیم پهلوی را ساقط کرده بودند، پیاده کنند. بر همین

یکشنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۳ – ۱ محرم ۱۴۴۶ – ۷ زوئیه ۲۰۲۴ – سل بیست و سوم – شماره ۶۳۰۲

انتخابات
<div>بیوگرافی نهمین</div> <div>رئیس‌جمهوری اسلامی ایران</div>
 <p>با اعلام وزارت کشور، پس از برگزاری دو مرحله انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان به عنوان نهمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد.</p> <p>به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان متولد ۷ مهر ماه ۱۳۳۳ در مهاباد است که سابقه نمایندگی در ادوار هشتم، نهم، دهم (نایب رئیس)، یازدهم و دوازهم مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو را در کارنامه سوابق خود دارد.</p> <p>او همچنین به عنوان معاون وزیر و وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در دولت هشتم (اصلاحات) و ریاست بیمارستان قلب شهید مدنی تبریز را در کارنامه سوابق خود دارد. پزشکیان دارای مدرک دکترای حرفه‌ای پزشکی و تخصص جراحی عمومی از دانشگاه علوم پزشکی تبریز و همچنین فوق تخصص جراحی قلب از دانشگاه علوم پزشکی ایران است.</p> <p>وی پیشتر دو مرتبه برای نامزدی انتخابات ریاست جمهوری در دوره‌های یازدهم (سال ۱۳۹۲) و سیزدهم (سال ۱۴۰۰) نام نویسی کرده بود که در سال ۱۳۹۲ پیش از اعلام اسامی افراد احراز صلاحیت شده، به نفع آیت الله اکبرهاشمی فرسنتجانی دیگر داوطلب نامزدی این انتخابات از ادامه حضور در رقابت‌های انتخاباتی انصراف داد و در سال ۱۴۰۰ نیز از سوی شورای نگهبان احراز صلاحیت نشده؛ او برای سومین مرتبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۳ برای نامزدی انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اعلام داوطلبی کرد که درنهایت در تاریخ ۲۰ خرداد ۱۴۰۲ نام او از سوی وزارت کشور به عنوان یکی از ۶ نامزد احراز صلاحیت شده توسط شورای نگهبان برای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری معرفی شد. پزشکیان در جریان رقابت‌های انتخاباتی، با شعار «برای ایران» خود را «صدای بی‌صدایان» معرفی و تلاش برای تحقق «حق» و «عدالت» و همچنین «وحدت و انسجام» در جامعه و اجرای احکام «برنامه هفتم پیشرفت» و «سیاست‌های ابلاغی رهبری» را مهمترین وعده اش عنوان کرد؛ او همچنین در یکی از سخنرانی‌های تبلیغاتی خود اعلام کرد که «قول می‌دهم تا زمانی که زندام از حقوق مردم ایران، قومیت‌ها، جنسیت‌ها، انسان‌ها و همه با قدرت دفاع قوام گیرد. من نه وابسته پولم و نه وابسته پست و قدرت و مقام هستم. من بهترین وابسته‌ام و تا جان در بدن دارم در خدمت مردم خواهم بود.» ارتباطات مناسب و سازنده با دنیا برای رفع یا کاهش تحریم‌ها، افزایش سرمایه گذاری خارجی برای تحقق رشد اقتصادی و اجرای قوانین به جای ایجاد قوانین جدید، با محورهای مطرح شده‌ای است که در اولویت برنامه‌های اقتصادی پزشکیان قرار دارد.</p> <p>حل مشکلات روابط خارجی، بهبود روابط با کشورها، عادی‌سازی روابط اقتصادی و تجاری با جهان از طریق رفع تحریم‌ها، ارتقای جایگاه و امنیت و اقتدار ایران در جهان، متوقف کردن موج مهاجرت، فراهم کردن زمینه بازگشت ایرانیان خارج از کشور به وطن، و احیای صنعت گردشگری، ارتقای سطح فناوری افزایش تبادلات علمی با جهان از برنامه‌های مطرح شده‌از سوی پزشکیان در حوزه سیاست خارجی است.</p> <p>پزشکیان اضافه کرد: مردم آمده‌ام تا در ایران ایجاد کنیم و اینن اختلافات، درگیری‌ها و دعواها را حل کنیم و اجازه ندهیم فقط یک صدا بلند باشد، صدا مل همه است و این حرفی را که می‌زنم در همین مناظرات دیدید چهار نفر یک طرف و بنده هم یک‌طرفه؛ و یکی از آقایان می‌گفت نمی‌گذارم رئیس‌جمهور شوید و بنده در جواب گفتم این مردم هستند که تصمیم خواهند گرفت که چه کسی رئیس‌ دولت شود.</p> <p>تظیم و توزیع عادلانه بودجه عمومی کشور با اولویت حمایت از اقتشار کم‌برخوردار، حکمرانی مطلوب در صندوق‌های بازتسهیلی با تأکید بر نظام شایسته‌سالاری، رفع بحران‌ها و کاهش ناترازی صندوق‌های بانزنشستگی، توزیع عادلانه یارانه‌ها متناسب با اطلاعات واقعی و تدوین سیاست‌های هدایت تدریجی توزیع یارانه‌ها، افزایش سهم کمک دولت در تأمین هزینه‌های درمانی و استعدادیابی، آموزش و توانمندسازی به‌منظور اشتغال زایی و کاهش آسیب‌های اجتماعی نیز از سیاست‌ها و برنامه‌های راهبردی رئیس‌جمهور منتخب در حوزه رفاه و تأمین اجتماعی است.</p> <p>پزشکیان در مرحله نخست انتخابات اعلام کرد که در تاریخ ۸ تیر ۱۴۰۲ برگزار شد، در رقابت با سعید جلیلی، مصطفی پورمحمدی و محمدباقر قالیپاب با کسب ۱۰ میلیون و ۴۱۵ هزار و ۹۹۱ رأی به عنوان نفر اول به مرحله دوم انتخابات راه یافت. سعید جلیلی نیز با کسب ۹ میلیون و ۷۲۳ هزار و ۹۹۸ رأی به عنوان نفر دوم به مرحله دوم انتخابات راه یافت. در مرحله دوم انتخابات که روز گذشته برگزار شد، پزشکیان توانست با کسب ۱۶ میلیون و ۳۸۴ هزار و ۴۰۳ رأی در مقابل ۱۳ میلیون و ۵۲۸ هزار و ۱۷۹ رأی جلیلی به پیروزی دست یابد و به عنوان نهمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد.</p>
<div>نیازی به برگزاری جلسه استعفاى</div> <div>پزشکیان از نمایندگی مجلس نیست</div>
 <p>عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: زمانی که نماینده‌ای را رأی برای تصدی مسئولیتی برگزیده می‌شود دیگر نیاز به برگزاری جلسه استعفاه برای او نیست و آن رای به منزله تأیید خروج وی از مجلس است. غلامرضا نوری قزلبچه عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار ایلنا، در واکنش به انتشار اخباری مبنی بر برگزاری جلسه بررسی استعفا مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب در روز ۳۱ تیرماه گفت: زمانی که نماینده‌ای را رأی برای تصدی مسئولیتی برگزیده می‌شود دیگر نیاز به برگزاری جلسه استعفاه برای او نیست و آن رای به منزله تأیید خروج وی از مجلس است.</p> <p>وی در پاسخ به این سوال که در گذشته افرادی برای مناصب مختلف از مجلس خارج شدند و برای آن‌ها جلسه استعفاه برگزار شد، عنوان کرد: بله، اگر فردی برای کرسی‌هایی مانند شهرداری، استانداری، معاونت ریاست‌جمهوری و مواردی از این دست‌که انتصابی هستند انتخاب شود، موضوع استعفا الزامی است اما برای افرادی که با رأی برای تصدی انتخاب می‌شوند این امر الزامی ندارد. نوری خاطر نشان کرد: در زمان تشکیل دولت سیزدهم برخی نمایندگان برای کرسی وزارت مجلس استعفا برای آن‌ها برگزار نشد و طبیعتاً رای مردم به رئیس‌جمهور منتخب اولی‌تر است و نیازی به طرح استعفا نیست؛ پیش از این ایرنا در مطلبی خبر از تشکیل جلسه بررسی استعفا پزشکیان از نمایندگی مجلس در جلسه علنی روز ۳۰ تیرماه داده بود.</p>